PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 28, от 22.03.2022 № 56, от 26.04.2022 № 76, от 24.05.2022 № 117, от 28.06.2022 № 139, от 23.08.2022 № 168, от 27.09.2022 № 207) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2022 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 44 538 033,201 тыс. руб.;

1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 47 522 327,839 тыс. руб.;

1.3 дефицит бюджета города в сумме 2 984 294,638 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год и на 2024 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год в сумме 45 667 412,975 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 40 854 720,401 тыс. руб.;

2.2 общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сумме 47 799 750,075 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 107 545,547 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 40 260 647,801 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 923 033,296 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 2 132 337,1 тыс. руб., профицит бюджета города на 2024 год в сумме 594 072,6 тыс. руб.»;
1.2 пункт 2 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Пермское муниципальное унитарное предприятие «Городское коммунальное и тепловое хозяйство», реализующее утвержденную в установленном порядке инвестиционную программу, вправе уменьшить сумму прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, на сумму фактически произведенных в 2021 году расходов на реализацию инвестиционной программы за счет прибыли предприятия.»;

1.3 в статье 5:
1.3.1 в пункте 2:

1.3.1.1 в абзаце первом слова «на 2022 год в сумме 146 912,3 тыс. руб.,» заменить словами «на 2022 год в сумме 141 523,093 тыс. руб.,»;

1.3.1.2 в подпункте 2.3. слова «на 2022 год – 2 375,8 тыс. руб.,» заменить словами «на 2022 год – 1 584,293 тыс. руб.,»;

1.3.1.3 в подпункте 2.4. слова «на 2022 год – 4 597,7 тыс. руб.,» исключить;

1.3.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2022 год в сумме 6 421 806,615 тыс. руб., на 2023 год в сумме 5 121 891,887 тыс. руб., на 2024 год в сумме 5 654 563,375 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2022 год в сумме 256 500,000 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2022 год в сумме 2 159 595,700 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 588 175,900 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 872 031,000 тыс. руб.»;

1.3 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 2) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4 Ведомственную структуру расходов бюджета города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 3) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.5 Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 4) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы

       Д.В. Малютин

Глава города Перми

          А.Н. Дёмкин